

## Pia Lindgren

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Bent Lohmann om Distortion 2019. Edoc sagsnr.: 2019-0073901  
**Vedhæftede filer:** Indre By Lokaludvalg om Distortion 2019.docx

**Fra:** TMFKP BA Rådhuspost  
**Sendt:** 26. marts 2019 10:40  
**Til:** Bent Lohmann; Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg  
**Cc:** Christian Christensen  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Bent Lohmann om Distortion 2019. Edoc sagsnr.: 2019-0073901

Kære Bent Lohmann

Tak for din henvendelse fra den 15. marts 2019 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen vedrørende Distortion 2019. Borgmesteren har bedt mig svare, da dit spørgsmål vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Jeg besvarer dine spørgsmål herunder.

1. *Hvornår skal forvaltningen senest modtage ansøgningen om hovedtilladelsen og om deltilladelser for de enkelte streethosts med dertil knyttede specifikke vilkår?*

Forvaltningen har i koordination med sikkerhedsmyndighederne godkendt en køreplan for Distortion udarbejdet af arrangøren NUS/NUS. Køreplanen indeholder bl.a. rammer for mødeaktivitet og diverse leverancer til myndighederne. Ifølge køreplanen skulle NUS/NUS indsende delansøgninger for streethosts senest den 8. marts 2019, og forvaltningen har modtaget dette rettidigt.

Forvaltningen modtog hovedansøgningen den 29. november 2018. Hovedansøgningen ligger til grund for rammetilladelsen, som blev behandlet i Teknik- og Miljøudvalget den 17. december 2018.

2. *Hvor lang tid før den planlagt startdag for Distortion 2019 den 29. maj 2019 forventer forvaltningen at give ansøgeren tilladelse eller afslag?*

Forvaltningen forventer, jf. arrangørens køreplan, at kunne udstede hoved- og deltilladelser senest 14 dage før Distortion-gadefester afvikles. Forvaltningen kan dog, såfremt det vurderes hensigtsmæssigt, fx ud fra et hensyn om akut gravearbejde, vente med udstedelsen af tilladelsen.

3. *Hvilke krav stilles der i år til arrangørerne om den skriftlige beboerinformation i beboelseskvartererne omkring Rådhuspladsen og beboerinformationen på Distortions hjemmeside om Distortionarrangementerne på Rådhuspladsen? Hvordan sikrer kommunen, at arrangørerne lever op til kravene?*

I rammetilladelsen til Distortion 2019 har forvaltningen sat følgende vilkår: "Arrangøren skal med henblik på at mindske nabogenerne sikre en solid lokal forankring af arrangementet. Lokal forankring skal bl.a. ske via rettidig, grundig og relevant information til berørte naboer, erhverv mv. Arrangøren skal også invitere til samarbejde og dialog og stå i spidsen for at videndele løsninger for opdæmning af hærværk på beboerforeninger, institutioner mv. Arrangøren skal udvise fremdrift for at indføre initiativerne i deres strategi; 'Distortion 2019-2022 strategi'. Arrangøren skal udvise initiativ til at indgå i møder med relevante lokaludvalg og erhvervsforeninger med henblik på øget inddragelse og høring af erhvervslivets synspunkter. Arrangøren skal indsende handleplan for dette samt en kommunikationsplan, som forvaltningen skal godkende. De specifikke vilkår for en kommende hovedtilladelse er endnu ikke udarbejdet.

4. *Hvilken lydstyrke tillades på Rådhuspladsen i år, og hvordan sikrer kommunen, at arrangørerne lever op til tilladelsen?*

Ifølge forskrift for udendørs musikarrangementer har Rådhuspladsen ingen særlige miljøkrav. Forskriften er vedtaget af Borgerrepræsentationen, og forvaltningen stiller ikke krav til lydstyrken i forbindelse med tilladelsen.

5. *Forvaltningens støjvakter vil være tilstede på Rådhuspladsen under lydprøver og ved nedlukning, skriver forvaltningen. Hvilke beføjelser har støjvagten i tilfælde af, at vilkårene for tilladelsen ikke overholdes?*

Forvaltningens støjvakter vil gå i dialog med arrangørerne, men som nævnt er der ikke begrænsning af lydstyrken på Rådhuspladsen, og der er derfor ikke et vilkår om støjbelastning på Rådhuspladsen i tilladelsen.

6. *Hvorfor skal støjvagten kun være til stede på Rådhuspladsen under lydprøver og ved nedlukning, men ikke under arrangementerne?*

Støjvakterne vil være til stede i byen under afvikling af arrangementet. Støjvakterne vil målrette deres indsats på baggrund af en vurdering af, hvor behovet er størst samt for løbende at håndtere borgerhenvendelser. Da der ikke er støjkraft for afviklingen, vil det umiddelbart ikke blive prioriteret at være til stede på Rådhuspladsen under arrangementet.

7. *Vil der blive tilladt lysshow på Rådhuspladsen i forbindelse med dette års Distortionarrangementer? I givet fald: Hvilke krav stilles til arrangørerne af lysshow og hvordan sikrer kommunen, at arrangørerne lever op til kravene?*

Det forventes, at der tillades lys i forbindelse med scenen på Rådhuspladsen. Dette er normal praksis ved større koncertarrangementer. Miljøbeskyttelsesloven regulerer ikke lysgener.

8. *Hvordan sikrer kommunen, at der ikke i år lukkes ned for Distortion på Rådhuspladsen pga. for mange mennesker og stor tilstrømning til pladsen? Stilles der krav til arrangørerne om crowd control?*

I fællesskab med sikkerhedsmyndighederne er denne problematik blevet påtalt overfor arrangøren ved de seneste to års evalueringer. Arrangøren har i 2019 ændret i deres ansøgte koncept. Bl.a. er der søgt om forlænget spilletid på enkelte scener i brokvartererne. På Vesterbro forventes der i 2019 musikscener på forpladsen ved Øksnehallen samt inde i hallen, som er tiltænkt at afhjælpe tilstrømningen til Rådhuspladsen. Der tages højde for crowd control i sikkerhedsplanen, som godkendes af politiet samt ved vurdering af beredskabsmæssige forhold.

9. *Der er tilsyneladende brug for en helikopter til at holde øje med Distortionarrangementerne. Helikopteren(erne) medfører støjgener for beboerne i Indre By. Hvordan indregnes støjen fra politiets helikopter(e) i beregningen af lydstyrken fra Distortionarrangementerne? I arrangementer af denne størrelse, hvor en helikopter kan være nødvendig, bør helikopteren(erne) tælle med i støjregnskabet og medføre, at arrangementerne enten afkortes eller at arrangørerne forpligtes til at levere en mindre støjende overvågningsløsning til politiet, fx droner.*

Trafikstøj, herunder evt. støj fra helikopter(/e), udrykningskøretøjer mv. indgår ikke i beregningen af lydstyrke i forbindelse med regulering af arrangementer. Forvaltningen kan ikke stille krav til, hvilket udstyr politiet anvender i forbindelse med overvågning af arrangementer.

10. *Hvilken strategi vil der i år være for renholdelse i Nørre Kvarter efter Distortion-arrangementerne på Rådhuspladsen? Vil renholdelsen blive tilrettelagt sådan, at den ikke medfører støjgener for beboerne i kvarteret?*

Forvaltningens endelige plan for renhold ifm. Distortion er pt. under udarbejdelse. Planlægningen foregår ud fra en lang række hensyn, hvoraf støjgener for naboer tænkes ind i det omfang, det er muligt.

Konkret vil forvaltningens renholdelsesindsats efter Distortion i Indre By starte ved Rådhuspladsen, når festen slutter kl. 24.00. Når renholdelsesindsatsen på Rådhuspladsen er færdig, fortsætter forvaltningens driftsmedarbejdere ud i sidegaderne i nærområdet således, at det affald som festivalgæsterne slæber med videre også indsamles. Konkret forventer forvaltningen at begynde med renhold af Nørre Kvarter omkring kl. 06.30 både torsdag og fredag. Hvilke sidegader der prioriteres først, afgøres på selve dagen, når der er overblik over affaldsmængderne. I forbindelse med renholdelsesindsatsen i området (både på Rådhuspladsen og Nørre Kvarter) kommer forvaltningens driftsmedarbejdere til at anvende løvblæsere og fejmaskiner, da det er mest effektivt. Forvaltningen tager forbehold for, at der kan forekomme ændringer ift. Ovenstående, såfremt det viser sig nødvendigt i løbet af de to nætter.

11. *Lokaludvalget mener, at renholdelse efter Distortionarrangementer ikke kan være en kommunal opgave, bl.a. fordi det gør, at renholdelsesressourcer tages fra andre steder i kommunen. Vi beder om forvaltningens kommentarer til dette.*

Forvaltningen har gennem en årrække håndteret og løst opgaven med at renholde efter Distortion, hvilket har fungeret godt og effektivt. Forvaltningen har undersøgt de juridiske aspekter i forbindelse med denne opgaveløsning og vurderer at have lovhjemmel til at løse opgaven også i 2019. Distortion betaler Københavns Kommune for at få

løst opgaven, og forvaltningen bliver derfor holdt skadefri for denne direkte omkostning. Opgaven med at renholde efter Distortion kommer til at påvirke den øvrige drift i et vist omfang, men forvaltningen vurderer at være i stand til at håndtere dette uden nævneværdige forringelser for kvaliteten i opgaveudførelsen i den resterende del af byen.

*12. Forvaltningen skriver, at på sigt har NUS/NUS til hensigt at udfase festen på Rådhuspladsen, når brokvartererne vurderes at kunne håndtere et godt publikumsflow uden aflastning.*

*Lokaludvalget vil godt rose forvaltningen for at vise vilje til at flytte Distortion fra Rådhuspladsen. Vi ser det som en indirekte erkendelse af, at Distortion ikke hører hjemme i Indre By. Hvem skal vurdere, hvornår brokvartererne kan håndtere et godt publikumsflow uden aflastning?*

En sådan afvejning vil skulle ske som led i en løbende helhedsvurdering af arrangementets udvikling samt en konkret vurdering af det enkelte års ansøgning. En sådan vurdering vil skulle ske i samråd med sikkerhedsmyndighederne.

Jeg håber, dette besvarer dine spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

**Hans Christian Karsten**

Vicedirektør

Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

---

Kære TMF

Jeg har vedhæftet et brev fra Indre By Lokaludvalg om Distortion 2019.

Venlig hilsen

Christian

Med venlig hilsen

**Christian Christensen**

Udvalgssekretær

Sekretariatet for Indre By og Christianshavns Lokaludvalg

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

Økonomiforvaltningen



### Teknik- og Miljøforvaltningen

Med henvisning til Teknik- og Miljøforvaltningens faglige notat af 9. januar 2019 om Distortion 2019:

1. Hvornår skal forvaltningen senest modtage ansøgningen om hovedtilladelsen og om deltilladelser for de enkelte streethosts med dertil knyttede specifikke vilkår?
2. Hvor lang tid før den planlagt startdag for Distortion 2019 den 29. maj 2019 forventer forvaltningen at give ansøgeren tilladelse eller afslag?
3. Hvilke krav stilles der i år til arrangørerne om den skriftlige beboerinformation i beboelseskvartererne omkring Rådhuspladsen og beboerinformationen på Distortions hjemmeside om Distortionarrangementerne på Rådhuspladsen? Hvordan sikrer kommunen, at arrangørerne lever op til kravene?
4. Hvilken lydstyrke tillades på Rådhuspladsen i år og hvordan sikrer kommunen, at arrangørerne lever op til tilladelsen?
5. Forvaltningens støjvagter vil være tilstede på Rådhuspladsen under lydprøver og ved nedlukning, skriver forvaltningen. Hvilke beføjelser har støjvagten i tilfælde af, at vilkårene for tilladelsen ikke overholdes?
6. Hvorfor skal støjvagten kun være til stede på Rådhuspladsen under lydprøver og ved nedlukning, men ikke under arrangementerne?
7. Vil der blive tilladt lysshow på Rådhuspladsen i forbindelse med dette års Distortionarrangementer? I givet fald: Hvilke krav stilles til arrangørerne af lysshow og hvordan sikrer kommunen, at arrangørerne lever op til kravene?
8. Hvordan sikrer kommunen, at der ikke i år lukkes ned for Distortion på Rådhuspladsen pga. for mange mennesker og stor tilstrømning til pladsen? Stilles der krav til arrangørerne om crowd control?
9. Der er tilsyneladende brug for en helikopter til at holde øje med Distortionarrangementerne. Helikopteren(erne) medfører

15. marts 2019  
J.nr. 2019-0032192

støjgener for beboerne i Indre By. Hvordan indregnes støjen fra politiets helikopter(e) i beregningen af lydstyrken fra Distortionarrangementerne?

I arrangementer af denne størrelse, hvor en helikopter kan være nødvendig, bør helikopteren(erne) tælle med i støjregnskabet og medføre, at arrangementerne enten afkortes eller at arrangørerne forpligtes til at levere en mindre støjende overvågningsløsning til politiet, fx droner.

10. Hvilken strategi vil der i år være for renholdelse i Nørre Kvarter efter Distortion-arrangementerne på Rådhuspladsen? Vil renholdelsen blive tilrettelagt sådan, at den ikke medfører støjgener for beboerne i kvarteret?
11. Lokaludvalget mener, at renholdelse efter Distortionarrangementer ikke kan være en kommunal opgave, bl.a. fordi det gør, at renholdelsesressourcer tages fra andre steder i kommunen. Vi beder om forvaltningens kommentarer til dette.
12. Forvaltningen skriver, at på sigt har NUS/NUS til hensigt at udfase festen på Rådhuspladsen, når brokvartererne vurderes at kunne håndtere et godt publikumsflow uden aflastning. Lokaludvalget vil godt rose forvaltningen for at vise vilje til at flytte Distortion fra Rådhuspladsen. Vi ser det som en indirekte erkendelse af, at Distortion ikke hører hjemme i Indre By. Hvem skal vurdere, hvornår brokvartererne kan håndtere et godt publikumsflow uden aflastning?

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,  
formand